
 

Pag. 1 di 2 
 

Protocollo digitale   
DECRETO DEL PRESIDENTE 

RELATIVO AL BANDO PROT. N. 6055  DEL 22 luglio 2024 
 

IL PRESIDENTE 

 
Vista La L. 508/199 Riforma delle Accademie di belle arti, 

dell'Accademia nazionale di danza, dell'Accademia nazionale 
di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie 
artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali 
pareggiati; 

Visto  il D.Lgs 30 marzo 2001 n.165 e s.m.i sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

Visto  il D.P.R. 28 febbraio 2003, n.132, Regolamento recante criteri 
per l’autonomia statutaria, regolamentare ed organizzativa 
delle Istituzioni artistiche e musicali, a norma della L. 21-12-
1999 n.508; 

Visto Lo statuto del Conservatorio di Musica “G. Verdi” di Milano; 

Visto  il D.P.R. del 9 maggio 1994, n. 487, Regolamento recante 
norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 
dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei 

pubblici impieghi come modificato dal DPR del 16 giugno 
2023, n. 82; 

Visti i  CC.CC.NN.LL. del Comparto alta formazione e 
specializzazione artistica e musicale del 16.2.2005 
(quadriennio normativo 2002-2005 e biennio economico 
2002-2003), dell’11.4.2006 (biennio economico 2004-2005), 
del 4.8.2010 (quadriennio normativo 2006-2009 e bienni 
economici 2006- 2007 e 2008-2009), del 19.4.2018 (triennio 
2016-2018), del 6.12.2022 (triennio 2019-2021), del 
18.1.2024 (periodo 2019-2021); 

Visto  il Decreto Dirigenziale MUR n. 15427 del 01.12.2023, che 
attribuisce alle istituzioni le facoltà assunzionali per i singoli 
profili professionali del personale tecnico-amministrativo 
AFAM; 

 
Tenuto conto che  in data 22 luglio 2024   il Conservatorio ha pubblicato il 

Bando - prot. n. 6055 del 22/7/2024 - CONCORSO per soli 
titoli per la formazione della graduatoria d’istituto per il 
profilo di “assistente” (area degli assistenti) allegato “I” al Ccnl 
del comparto istruzione e ricerca del 18/01/2024 sezione 
AFAM - periodo 2019-2021); 

Vista la nomina della Commissione come da decreto prot. n.6174 
del 25-7-2024; 



 

Pag. 2 di 2 
 

Vista  la conclusione della procedura come da verbale agli atti prot. 
n. 6257  del 29-7-2024   

 
 
DECRETA 

       

 
 La pubblicazione della graduatoria degli idonei predisposta al termine della 

suindicata procedura ai sensi art. 8 del citato bando: 
 

N. Cognome Nome Data Nascita 
Punti 

Servizio 

Punti 

Titoli 

di 

Studio 

Pref 
 Lod. 

Serv.  
Totale 

 

Note 

 

1 CAROTENUTO MATTEO 29 12 1992 12,5 1 SI NO 13,50 

Titoli di 

preferenza 

punto 5) 

2 SARACENO 
MARIA 

STELLA 
17 06 1993 12,5 1 NO NO 13,50 

- 

            

 
 
 La graduatoria è pubblicata sull’albo Istituzionale e sul sito del 
Conservatorio, avverso la graduatoria sarà possibile esperire reclamo entro 5 

giorni dalla data di pubblicazione, passati i quali, in assenza di ricorsi che 
comportino variazioni della graduatoria la stessa sarà automaticamente 

definitiva. 
 
Milano, 29 luglio 2024 
 
 

 
 

 
 

Presidente 

(dott. Raffaello Vignali) 
f.to digitalmente 

  

 
 

 


		2024-07-30T10:24:09+0200
	RAFFAELLO VIGNALI


		2024-07-30T10:57:23+0200
	Conservatorio di Musica G. Verdi di Milano




